
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N.  215       del  15.12.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2008. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno quindici del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

con deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 29/09/2008, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2008; 

 Considerato che per effetto della legge 24.12.2007 n.244 (legge finanziaria 

2008) il Comune di Molfetta  ha ricevuto da parte del Ministero Infrastrutture  e 

Trasporti un accredito  di euro 2.000.000,00 finalizzati al completamento della diga 

foranea; 

      Rilevato che le somme di che trattasi sono pervenute presso la Tesoreria 

Comunale in data 10/12/2008 quietanza n.2271; 

        Letta, altresì, la nota in data 05.12.2008, prot. n.69890, a firma del Presidente 

del Consiglio comunale, con la quale si evidenzia l’urgente necessità di intervenire 

presso la sala consiliare “G. Carnicella” per la sostituzione dell’impianto audio e di 

registrazione delle sedute consiliari, che, oramai vetusto (realizzato nel 1988) è causa 

di sistematici e continui inconvenienti tecnici che mettono costantemente a 

repentaglio il regolare svolgimento delle stesse sedute consiliari; 

 Visto il preventivo di spesa quantificato dall’U.T.C. in € 34.300,00, per la 

sostituzione dell’impianto in parola; 

 Constatato che, per il finanziamento della summenzionata spesa, è necessario 

apportare la variazione all’interno dello stesso intervento n.1.01.01.03 al Cap. PEG 

n.10390 “Spese diverse per il funzionamento del Consiglio comunale” allo stato 

deficitario, prelevando l’importo necessario dai Capitoli n. 10250 e 10260, 

sufficientemente capienti, come meglio evidenziato nel prospetto – Allegato 1) – al 

presente atto a farne parte integrante; 

 Visto l’art. 175 comma 9° del Decreto Legislativo  n.267/2000 che consente 

alla Giunta Comunale di adottare variazioni al Piano Esecutivo di Gestione entro la 

data del 15 dicembre di ciascun anno; 



 Ritenuto, pertanto, di apportare al PEG 2008 le variazioni necessarie per la 

corretta imputazione del finanziamento; 

 Considerato che il presente provvedimento non costituisce variazione di 

bilancio e quindi non vengono modificati i totali generali delle entrate e delle spese  e 

che rimangono inalterati  gli equilibri finanziari dell’Ente; 

Preso  atto che la presente variazione verrà comunicata  al Collegio dei Revisori per 

le annotazioni di rito; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del TUEL sulla proposta di 

deliberazione, il Dirigente del Settore Economico Finanziario ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica contabile della stessa, acquisito agli atti; 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, anche per quanto 

attiene l’immediata esecutività; 

 

DELIBERA 

 

1) di disporre che nel PEG 2008 siano iscritti e/o variati i corrispondenti capitoli 

di entrata e di spesa indicati nell’allegato 1; 

2) di trasmettere la presente deliberazione al Tesoriere Comunale, al Collegio dei 

Revisori ed al dirigente del Settore Finanziario; 

3)  Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4° del T.U.E.L., D.to L.vo n.267/2000. 

 


